Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej:

Zespol Szkot Lesnych w Bilgoraju

Polna 3
23-400 Bilgoraj

Numer identyfikacyjny REGON:

Adresat:

INFORMACJA DODATKOWA

. Ministerstwo Klimatu i Srodowiska
Informacja dodatkowa

sporzgdzona na dzief 31/12/2021 r.

000124340

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp. Etykieta Warto$¢é

1

1.1 |Nazwa jednostki Zesp6l Szkot Lesnych w Bilgoraju

1.2 |Siedziba jednostki ul. Polna 3, 23-400 Bilgoraj

1.3 |Adres jednostki Polna 3 23-400 Bilgoraj

1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Przygotowanie specjalistycznej kadry nizszego szczebla.

Okres sprawozdawczy

Roczny-2021

Agregat? (Tak / Nie)

Nie

Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci

Zasady (polityki) rachunkowosci okreslone sg w Zarzadzeniu nr
6/2018 Dyrektora Zespolu Szkot Lesnych w Bilgoraju, ktore
obejmuje: okreslenie roku budzetowego, metody wyceny aktywow i
pasywoéw oraz ustalanie wyniku finansowego, zakladowy plan kont,
system ochrony danych. Ksiegi rachunkowe prowadzone sa technikg
komputerowg w programie VULCAN. Podstawg zapiséw zdarzer
gospodarczych na kontach ksiggi glownej i ksigg pomocniczych sg
dowody ksiggowe sprawdzone pod wzglgdem merytorycznym,
formalno-rachunkowym oraz zatwierdzone zgodnie z obowigzujaca
instrukcjg obiegu i kontroli dokumentow.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod

Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2

metoda liniowa

Amortyzacja $rodkéw trwalych powyzej 10 000,00 z} dokonywana jest metoda liniows, poprzez odpis
amortyzacyjny ujmowany na koniec roku jednym zapisem, przy czym stosuje si¢ stawki wynikajace z
przepiséw dotyczacych podatku dochodowego od os6b prawnych.

$rodki trwale o wartosci
nieprzekraczajgcej 10 000
zl, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w

koszty

Jednorazowo, przez spisanie w koszty w miesigcu przyjgcia do uzywania umarzane sg aktywa rzeczowe,
ktérych wartos¢ jednostkowa nie przekracza 500,00 zl ujmowane s w ewidencji ilodciowej, natomiast
umorzeniu jednorazowemu oraz ewidencji ilo§ciowo-wartosciowej podlegaja: ksigzki i inne zbiory biblioteczne;
odziez (prowadzi si¢ imienne kartoteki wydanych srodkéw bhp dla pracownikéw); meble i dywany; pomoce
dydaktyczne; pozostale $rodki trwale oraz wartosci niematerialne i prawne o wartodci nieprzekraczajacej
wielkosci ustalonej w przepisach o podatku dochodowym od os6b prawnych, dla ktérych odpisy amortyzacyjne
sa uznawane za koszt uzyskania przychodu w 100% ich wartosci, w momencie oddania do uzywania.

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow

L Metoda wyceny Dodatkowy opis
I |wyceniane wg cen nabycia |wyceniane wg cen nabycia W powyzszy spos6b wyceniane sa: $rodki trwale i wartosci niematerialne i prawne
nabyte, materialy w tym zbiory biblioteczne, rzeczowe skladniki aktywow obrotowych.

5 [wyceniane wg warto$ci wyceniane wg wartodci okreslonej w decyzji wlasciwego organu Wyceniane tym sposobem sg $rodki trwale i
okreslonej w decyzji wartosci niematerialne i prawne otrzymane nieodplatnie.
wlasciwego organu

7 |wyceniane w wysokosci wyceniane w wysokosci kosztéw poniesionych w zwigzku z ich nabyciem Metoda odnosi si¢ do wyceny $rodki
kosztéw poniesionych w trwalych w budowie - nakladéw inwestycyjnych tj. dokumentacji projektowej, nabycia innych skladnikow
zwigzku z ich nabyciem majatku zwigzanych z budowa, przygotowanie terenu pod budowg, nadzoru inwestorskiego itp.

8 |wyceniane wg wartosci wyceniane wg wartosci nominalnej Wg tej metody wyceniane sg zobowigzania, naleznosci oraz fundusz i
nominalnej pozostale aktywa i pasywa;

12 |ewidencja materialow ewidencja materialéw nisko cennych prowadzona ilogciowo Jednostka prowadzi kontrolg ilosciowa

niskocennych prowadzona
ilosciowo

zakupionych materialéw biurowych ( wyznaczony pracownik) i zgodnie z ustalong zasada, przekazuje
niezbedne artykuly biurowe (inne) do realizacji powierzonych zadan w szkole w zaleznosci od biezacych
potrzeb pracownikow.

5. Inne informacje

Kod

Informacja

| Dodatkowy opis

II. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartoci niematerialnych i prawnych (A)

(brutto) stan na

Rodzaj Zwigkszenia
Lp. | Wyszczegol Warto§é Aktualizacja Nabycia Przemiesz czenia Inne Ogélem
nienie poczatkowa wewnetrzne zwigkszenia

(3+4+5+6)




poczatek roku
obrotowego

@)

3

C)

)

Q)

Q)

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

Srodki trwale

8015 206,50

176 548,79

0,00

0,00

0,00

176 548,79

Grunty

351 762,88

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

6145 109,02

176 548,79

0,00

0,00

0,00

176 548,79

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

1 095 849,33

0,00

0,00

Srodki
Il‘aHSpOITU

219 881,95

0,00

0,00

Inne S$rodki
trwate

202 603,32

0,00

0,00

Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegélowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych §rodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogoélem

Lp.

Wyszcezegol
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnegtrzne

Inne

Ogoélem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartosé
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

@®)

9

(10

(1)

(12)

(13)

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

Srodki trwale

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8 191 755,29

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

351 762,88

Grunty
stanowigce
wlasnosé
Jjednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
W
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

6321 657,81

0,00

0,00

0,00

0,00

1 095 849,33




Urzadzenia
techniczne i
maszyny

Srodki
transponu

0,00

0,00

0,00

219 881,95

1.5

Inne $rodki
trwale

0,00

0,00

0,00

0,00

202 603,32

Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegblowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych §rodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$¢ netto
Lp. | Wyszczegol Stan Aktualizacja [Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwigkszenia |zmniejszenia | umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec obrotowego |obrotowego (13-
roku roku (2-14) 19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) 17) (18) (19) (20) 21
I |Wartosci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
niematerialne
i prawne
1 Srodki trwate 4191 751,08 0,00 241 743,78 0,00 0,00 4 433 494,86 3823 455,42 375826043
1.1 [Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 351 762,88 351762,88
1.1.1{Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzgdu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 303298292 0,00 160 302,57 0,00 0,00 3193 285,49 3112126,10 312837232
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowe;j i
wodnej
A Urzgdzenia 779 049,32 0,00 67 638,81 0,00 0,00 846 688,13 316 800,01 249 161,20
techniczne i
maszyny
1.4 |Srodki 219 881,95 0,00 0,00 0,00 0,00 219 881,95 0,00 0,00
transportu
1.5 |Inne $rodki 159 836,89 0,00 13 802,40 0,00 0,00 173 639,29 42 766,43 28 964,03
trwale
1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa §rodkéw trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:
Lp. | Grupa rodzajowa [Warto$¢ netto (Stan| Warto$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 | Grunty 351 762,88 0,00|jednostka nie posiada takich informacji
1.1.1{w tym dobra kultury 0,00 0,00{x
1.2 |Budynki, lokale i 3128 372,32 0,00]jednostka nie posiada takich informacji
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00{x
1.3 |Urzadzenia 249 161,20 0,00]|jednostka nie posiada takich informacji
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00(x
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00(x
1.4.1{w tym dobra kultury 0,00 0,00]x
1.5 |Inne $rodki trwale 28 964,03 0,00]jednostka nie posiada takich informacji




| 1.5.1]w tym dobra kultury 0,00 0.00|x
1.3. Dlugoterminowe aktywa
Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujgcych wartosé
dlugoterminowych aktywow
trwalych
1 [niefinansowe 0,00(nie dotyczy
2 [finansowe 0,00{nie dotyczy
1.4. Grunty uzytkowane wieczy$cie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 [Warto$¢ gruntow 0,00|nie dotyczy
uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie umow najmu,

dzierzawy i innych umoéw, w tym tytulu umow leasingu

Lp. | Wyszczegélnienie | Warto§é nieamortyzowanych Dodatkowe informacje
lub nieumarzanych przez
jednostke srodkéw trwalych,
uzywanych na podstawie
umow najmu, dzierzawy
iinnych uméw, w tym
z tytulu umoéw leasingu
I |Grunty 0,00(nie dotyczy
2 |Budynki, lokale i 0,00{nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
3 |Urzadzenia 0,00|nie dotyczy
techniczne i
maszyny
4 [Srodki transportu 0,00|nie dotyczy
5 |Inne $rodki trwale 0,00|nie dotyczy

1.6. Papiery warto$ciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Warto$é Dodatkowe informacje
warto$ciowe papierow posiadanych
warto$ciowych papieréw
warto$ciowych
I |Akcje i udzialy 0,00 0,00 |nie dotyczy
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00|nie dotyczy
wartos$ciowe
3 |Inne 0.00 0,00|nie dotyczy

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto§é nalezno$ci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego,
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

zwigkszeniach,

z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu

Lp. Nalezno$ci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krétkoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 |Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 |Laczna kwota: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczgtek roku obrotowego,

zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie

konicowym
Lp. | Rezerwy Stan na poczgtek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
I |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00} 0,00 0,00|nie dotyczy
postepowania
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00|nie dotyczy
3 [Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

prawnego, okresie splaty

1.9. Zobowigzania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego,

przewidywanym umowg lub wynikajgcym z innego tytutu

Lp. Okres splaty

Kwota

Dodatkowe informacje




powyzej 1 roku do 3 lat

0,00]nie dotyczy

powyzej 3 do 5 lat

0,00{nie dotyczy

powyzej 5 lat

0,00{nie dotyczy

Laczna kwota:

0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepisow o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowigzania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytulu leasingu 0,00|nie dotyczy
finansowego
2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00{nie dotyczy

1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia

Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00{nie dotyczy

Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy

Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy

rejestrowy lub

skarbowy)

4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
zabezpieczenia

6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
lub ubezpieczeniowa

7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy

8 [Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i porgczei, takze wekslowych,

niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzain zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp.

Rodzaj
zobowigzania
warunkowego

Opis charakteru zobowigzania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majgtku
jednostki

Kwota

Nieuznane
roszczenia
wierzycieli

nie dotyczy

0,00

i poreczenia

Udzielone gwarancje |nie dotyczy

0,00

Inne

nie dotyczy

0,00

a4

Laczna kwota

0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen migdzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczeii migdzyokresowych
kosztéw stanowigcych réznice miedzy warto$cig otrzymanych finansowych skladnikéw aktywéw a zobowigzaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow

Kod

Czynne RMK

Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia migdzyokresowe

Lp.

Rozliczenia
mig¢dzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

132

Czynne RMK - Inne

nie dotyczy

0,00

13.3

Kwota czynnych rozliczen
migdzyokresowych
kosztéw (stanowigca
réznicg migdzy wartos$cig
otrzymanych finansowych
skladnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

nie dotyczy

0,00

13.4

Bierne rozliczenia
migdzyokresowe kosztow

nie dotyczy

0,00

13.5

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychoddw -
réwnowarto$¢
otrzymanych lub
naleznych dochodow

nie dotyczy

0,00




budzetowych dotyczacych
przyszlych lat obrotowych,
W tym z tytulu umoéw
dlugoterminowych

13.6

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychoddéw - inne

wplaty za wyzywienie i internat na 2022r. oraz darowizny na dzialalno$¢ statutowa.

28 578,19

1.14.

Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczeii niewykazanych w bilansie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

Laczna kwota
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i

0,00|nie dotyczy

poreczen
niewykazanych w
bilansie
1.15. Kwota wyplaconych $rodkow pienigznych na §wiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszczegdl nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 0,00(nie dotyczy
1rentowe
2 |Nagrody 70 592,57 nagrody jubileuszowe wyplacone 7 nauczycielom oraz 2 pracownikom administracji i obslugi.
jubileuszowe
Inne 55 740,00 nagrody MS oraz dyrektora szkoly wyplacone z okazji Dnia Edukacji Narodowej
4 |Kwota razem 126 332,57
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 |Inne informacje nie dotyczy
2
2.1. Wysoko$¢ odpiséw aktualizujgcych warto$é zapasow
Lp. Wyszczegoélnienie Kwota
1 |Materialy 0,00
2 |Pélprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia $rodkow trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powigkszyly koszt wytworzenia §rodkéw
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegoélnienie Kwota
Koszt wytworzenia $rodkow trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
W tym - réznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegolnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 [Przychody - o nie dotyczy 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 [Przychody - ktére nie dotyczy 0,00
wystapily incydentalnie
3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej |[nie dotyczy 0,00
wartosci
4 [Koszty - ktére wystapily |nie dotyczy 0,00

incydentalnie

2.4. Nalezno$ci z tytulu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
2.4 Naleznosci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw 0,00
finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegélnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje X 0,00




3. Inne Informacje nie wymienione powyiej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplyna¢ na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje

Opis

3

Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny
sposdb wplyna¢ na ocene sytuacji majgtkowe;j i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Glowny Ksiggowy
Katarzyna Malek

09-05-2022 09:23:30

Kierownik Jednostki
Barbara Serafin

09-05-2022 12:40:52







